БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 
БОРАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ҠАЙЫНЛЫҠ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ
452971Ҡайынлыҡауылы, Йәштәр урамы, 7
т.2-43-48, 2-43-91

[image: image1.wmf]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

 СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАИНЛЫКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
БУРАЕВСКИЙ  РАЙОН

452971,д.Каинлыково,ул.Молодежная, 7
т.2-43-48,2-43-91

Шестнадцатое заседание                                         25 созыва

ҠАРАР                                                                        РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение Совета сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район   от 08.06.2009 года №158  «Об утверждении положения о муниципальных правовых актах сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района  Бураевский район Республики Башкортостан»

На основании  абзаца  17 ч.1 ст.2 ФЗ № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района Бураевский район РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о муниципальных правовых актах сельского поселения Каинлыковский сельсовет муниципального района  Бураевский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

 Пункт 1.1 ст.2   изложить в следующей редакции:

«Муниципальный правовой акт – решение, принятое непосредственно населением муниципального образования по вопросам местного значения, либо решение, принятое органом местного самоуправления и (или) должностным лицом местного самоуправления по вопросам местного значения, по вопросам осуществления отдельных государственных полномочий, переданных  органам местного  самоуправления федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации, а также по иным  вопросам, отнесенным уставом муниципального  образования  в соответствии с федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления и (или) должностных лиц местного самоуправления, документально оформленные, обязательные для исполнения на территории муниципального образования, устанавливающие либо изменяющие общеобязательные правила или имеющие индивидуальный характер»

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде в здании администрации сельского поселения и в филиалах сельских библиотек.

Председатель Совета сельского поселения

Каинлыковский сельсовет муниципального района

Бураевский район Республики Башкортостан                               М.М.Фазлыев
Д.Каинлыково

01 марта 2010г

№197

_1030801772.doc
[image: image1.png]